Dell'Eminenze V.re

^aUmilissimo etc.
N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a} *autographum*

N. 440

Nicolaus Spinola
ad Isidorem Caietanum Magnanini, canonicum Varmiensem

Opaviae, 27 VIII 1708

Impertit ei facultatem vescendi carnibus pro diebus prohibitis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 37r-v.

²⁷⁴ Barlaam Szeptycki.

²⁷⁵ Cf. N. 431.

N. 441***Nicolaus Spinola ad Ioannem Juskiewicz, dioecesis Cracoviensis****Opaviae, 28 VIII 1708**Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad presbyteratum ob necessitatem ecclesiae parochialis Jelnensis (Jeleń, decanatus Nowa Góra).**Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 37v.***N. 442*****Nicolaus Spinola ad Andream Taborski, eremitam****Opaviae, 29 VIII 1708**Dispensat eum a constitutionibus ordinis Camaldulensium servandis et vitam clausam agere permittit.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 37v.*

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Rev.do Fratri Andreae Taborski, eremite salutem etc. Exponi Nobis fecisti, qualiter Spiritus Sancti, ut asseris, impulsu ductus, ad arctiorem vitam eremitarum Ordinis Camaldulensium transire, ibique per solennem professionem Deo te dedicare constituisti, verum quia ante novem annos alias habitum eiusdem Ordinis Camaldulensium susceperas, non exspectataque tandem professione ac relicto illo habitu, ad eremum solitariam te contulisti, per tresque annos ipsam incoluisti. Constitutiones autem dicti Ordinis Camaldulensium tales et ex aliis religionibus vetant suscipi absque speciali indulto superioris Ordinis Provinciae, quod nisi in Capitulo Generali ex assensu maioris partis Ordinis et religiosorum vocalium tribui solet, eiusmodique Capituli celebratio post integrum annum modo primum incidet peragenda. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, quantus tibi auctoritate Apostolica dispensationem super huiusmodi constitutionibus concedere dignaremur. Nos igitur supplicationibus tuis benigne inclinati, teque inprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis etc. absolventes et absolutum fore censentes, tecum super praefatis constitutionibus praedicti Ordinis, auctoritate Apostolica, qua vigore legationis N.rae fungimur, dispensamus, ita ut praedicta Religio Camaldulensis te, ceteris concurrentibus et aliis servatis de iure et consuetudine servandis ad religionem et habitum suscipere et successive ad professionem admittere libere et licite

possit, et valeat, non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis nec non Ordinis praedicti Camaldulensium, ceterisque contrariis quibuscunque. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 29 Augusti 1708.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli) I[oannes] C[arolus] de Vannis,
Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 443

Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium ad Nicolaum Spinola

Romae, 31 VIII 1708

Mandat ei, ut epistulam de re nota tractantem ad procuratorem generalem ordinis Cisterciensium mittat.

Reg.: AV, Congr. Vescovi e Regulari, Registra Regul. 115 f. 130v. In margine: Cisterciensi, Varsavia.

Al Nuntio Apostolico.

Littere simile per il Padre Procuratore Generale, sentite le parti interessate²⁷⁶.

N. 444

Nicolaus Spinola ad Theodorum Potocki, epum Culmensem

Opaviae, 31 VIII 1708

Monet munera a papa commissa ei imprimis explenda esse. Pacis cura a muneribus ad religionem pertinentibus secerni non potest. Id est agendum, ut iustitia cum pace coniungatur, cum de religione et veritate agitur. Necessesse est intellegat, quantus labor ad pacem stabiliendam insumatur ipseque operam suam conferat.

Cop.: AV, Segr. Stato, Polonia 133 f. 713r-v.

²⁷⁶ Cum regeſtum inter mandata ad presbyteros consecrandos pertinentia legatur, conici potest eum nuntium quoque ad eandem potestatem pertinere.

Copia di lettera scritta da Mons. Nunzio di Polonia a Mons. Vescovo di Culma sotto li 31 Agosto 1708

Ubi primum supremus sermo Summi Pontificis meam expectionem sua celeritate accersivit, eadem diligentia inunctum mihi onus applicandi studia et vires ad Regni concordiam comparandam et ad indemnitate catholicæ religionis insimul reparandam Dominatiæ V. rae Ill. mae non immoror nuntiare; sanum vere responsum, ac sane quale decet pastoralement Sanctissimi D. ni N. ri sollicitudinem. Pax et religio in eo connectuntur et quemadmodum pax, quæ ministerio Apostolico innititur conquirenda, a religione disiungi non debet, ita religio, auctorante Ecclesiæ pacem, in eius facie non minuat. In his duobus tota lex pendet et o utinam hoc fiat, ut tandem iustitia et pax ibi deosculentur, ubi religio et veritas, clementia duce, obviaverint sibi. Patent igitur Dominationi V. rae Ill. mae qualia et quam iusta mihi a Sanctitate Sua fuerint ordinata, ut scilicet totis viribus consulta pace Regni parilique cura praeservandæ religionis studio non intermisso, cogitentur consilia pro Reipublicæ rege constituendo confirmandoque, qui in Dei virtute laetetur. Unum reliquum est, ut Dominatio V. ra Ill. ma mihi suggerere non dedignetur, quæ prudentiæ et zelo, quibus pollet, aptiora videbuntur ad hunc finem sortiendum. Haec [713v] quidem cum tanti momenti sint, non absque forsitan esset, si Dominatio V. ra Ill. ma adimpleret nunc quod alias iam secum ipsa statuerat, et ad hos Silesiæ fines sese conferet, ut ea maturius perpendere et expedire possimus, praesertim cum aliquot ex magnatibus, qui partes Dominationis V. rae Ill. mae nondum sequuntur, et cum quibus agendum necesse erit, in proximo sint, ita ut citius mens utriusque partis explorari possit, unde concordiae fines habentur. Sit autem ex aliis, quibus detinetur curis, id sperare non dabitur, dignabitur alia, quæ sibi consultius videbitur, via suos mihi sensus aperire, media proponere, consilia suppeditare etc.